
Управление образования  

Администрации городского округа Реутов Московской области 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение  

«ЛИЦЕЙ» 

 

143965, г. Реутов                                                                                         тел/факс (495) 791-33-40 

Московской области                                                                                            тел (495) 791-37-66 

ул. Южная, д.8                                                                                  e-mail: reut_Liceum@mosreg.ru 

 

ПРИКАЗ №30 – У 

по МАОУ «Лицей»                                                                                                   от 22.07.2022г.
 

Об утверждении структуры учебного года и 

календарного графика на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и приказом Минобрнауки России от 30.08.2013г. № 1015 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», а также в целях охраны 

здоровья обучающихся и реализации учебного плана по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, письма Управления 

образования Администрации г.о. Реутов №2761 от 02.06.2022г., а также в целях охраны 

здоровья обучающихся и реализации учебного плана по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать обучение обучающихся 1-11 классов по 5-и дневной рабочей неделе. 

2. Организовать обучение обучающихся 1-11 классов в одну смену. 

3. Организовать проведение промежуточной аттестации обучающихся 1-9-х классов по 

триместрам, 10-11-х классов по семестрам с целью определения уровня усвоения 

образовательных программ по всем предметам учебного плана лицея в течение 2022-2023 

учебного года. 

4. Продолжительность учебного года: 

˗ начало учебного года 1 сентября 2022 г.; 

˗ окончание учебного года: 

o 24.05.2023г. для обучающихся 1-х классов; 

o 31.05.2023г. для обучающихся 2-8-х, 10-х классов; 

o для обучающихся 9, 11 классов учебный год завершается в соответствии с 

расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации и учебным 

планом. 

˗ продолжительность учебного года  – 33 учебные недели. 

5. Продолжительность учебных циклов: 

триместры  начало периода окончание периода продолжительность 

I 01.09.22 07.10.22 27 дней 

17.10.22  18.11.22 24 дня 

II 28.11.22 30.12.22 25 дней 

09.01.23 17.02.23 30 дней 

III 27.02.23 31.03.23 24 дня 

10.04.23 31.05.23  35 дней 

семестры  начало периода окончание периода продолжительность 

I 01.09.22 07.10.22 27 дней 



17.10.22  18.11.22 24 дня 

28.11.22 30.12.22 25 дней 

II 09.01.23 17.02.23 30 дней 

27.02.23 31.03.23 24 дня 

10.04.23 31.05.23  35 дней 

  для обучающихся 11-х 

классов учебный год 

завершается в 

соответствии с 

расписанием экзаменов 

государственной итоговой 

аттестации 

6. Сроки проведения каникул: 

начало каникул окончание каникул 

10 октября 2022 года 16 октября 2022 года 

21 ноября 2022 года 27 ноября 2022 года 

31 декабря 2022 года 08 января 2023 года 

20 февраля 2023 года 26 февраля 2023 года 

03 апреля 2023 года 09 апреля 2023 года 

7. Летние каникулы: 

˗ Для обучающихся 1-х классов с 25.05.2023 г. по 31.08.2023 г.  

˗ Для обучающихся 2-8-х, 10-х классов с 01.06.2023 г. по 31.08.2023 г.  

˗ Для обучающихся 9-х и 11-х классов летние каникулы начинаются по завершении 

государственной (итоговой) аттестации. 

8. Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками: 

˗ 04.11.2022 г.-05.11.2022 г.  – День народного единства 

˗ 08.03.2023 г. – Международный женский день 

˗ 01.05.2023 г. – Праздник Весны и Труда 

˗ 08.05.2023-09.05.2022 г. – День Победы. 

9. Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год. 

 

 

 

 

Директор лицея     С.К. Беляевская 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-05T15:38:08+0500




